

Si din mening

Innlegg til «Ordet fritt» signeres vanligvis med navn. Redaksjonen må vite navnet også når innlegget skal trykkes uten navn. Send også med adresse og telefonnummer. Vi forbeholder oss retten til å forkorte alle innlegg.

SKRIV KORT!

Sagt på sms

Uforståelig: Hvorfor skal vi bygge ut jernbanen i Norge? Vi klarer jo ikke å holde i gang det lille vi har.

Tøffe



Foto: MORTEN HOLM/NTB SCANPIX



Har du noe på hjertet?
send oss sms:
kodeord OF
til 07200

En skole for alle

Et grunnleggende prinsipp i regjeringens utdanningspolitikk er at skolen skal være inkluderende. Fellesskolen skal gi likeverdig opplæring til alle elever og ta hensyn til elevenes ulike forutsetninger og behov.

I Adresseavisen 4. februar setter Nina Braadland spørsmålsteget ved dagens spesialundervisning, og om den norske skolen evner å inkludere blant annet barn med utviklingshemninger.

For å takle framtidige utfordringer og gi tydelig retning for arbeidet videre med fellesskolen har regjeringen kommet med stortingsmeldingen Læring og fellesskap i 2011. Det er den første helhetlige stortingsmeldingen på det spesialpedagogiske feltet på 20 år. En rekke tiltak følges nå opp. For eksempel har vi nylig hatt et lovforslag på høring som presiserer kommunens og fylkeskommunens plikt til å vurdere og eventuelt prøve ut om eleven får et tilfredsstillende utbytte innenfor det ordinære opplæringsstilbudet før spesialundervisnings tiltak igangsettes. Bakgrunnen for lovforslaget er at det i mange tilfeller kan gjøres mer innenfor tilpasset opplæring for spesialundervisnings tiltak igangsettes.

For at barn, unge og voksne med særlige behov skal kunne få tidlig hjelp og tilpasset opplæring i tråd med opplæringsloven, må vi sikre at det finnes nødvendig spesialpedagogisk spisskompetanse. Vi må også være sikre på at den opplæring og den spesialpedagogiske hjelpen vi gir, er fundert på solid kunnskap og er den beste. Derfor ble det sist høst nedsatt en ekspertgruppe som skal gjennomgå de spesialpedagogiske utdanningene i Norge og blant annet vurdere hvordan de bør innrettes i årene som kommer for at samfunnets behov skal dekkes. Ekspertgruppens arbeid skal resultere i kunnskapsbaserte anbefalinger til myndigheter, utdanningsinstitusjoner og



Som svar på spørsmål om spesialundervisningen i skolen, viser innleggsforfatterne til stortingsmeldingen Læring og fellesskap.

fagmiljøene for øvrig om hvordan vi kan oppnå dette.

«Norsk skole skal ha plass til alle!»

Vi har også tatt initiativ til programmet Vi sprenger grenser. Målet med dette programmet er å øke læreres forventninger, bevisstheten og kompetansen om læringen og utviklingen til elever med store sammensatte lærevansker.

Norsk skole skal ha plass til alle! Derfor jobber vi hver dag for å forbedre opplegget for elever som har spesielle behov, slik at de får den skreddersydde opplæringen de trenger samtidig som de får være en del av fellesskapet med de andre elevene.

Innlegg



KRISTIN HALVORSEN
Kunnskapsminister



INGA MARTE THORKILDSEN
Barne-, likestillings- og inkluderingsminister

Send oss din mening om denne saken! debatt@adresseavisen.no

Etterlyser forenkling for næringslivet

Næringsminister Trond Giske lanserte for en tid tilbake et mål om å kutte de administrative kostnadene til næringsdrivende med 10 milliarder kroner innen 2015. Dette er en målsetning som Bedriftsforbundet har støttet. Utfordringen er at det nå går for tregt og regjeringen har foreløpig bare klart å redusere skjemaveldet med mer enn cirka 3 milliarder kroner. Man har gjort nyttige grep for de aller minste ved å oppheve revisorplikten og redusert aksjekapitalkravet, men små og mellomstore bedrifter opplever at prosessen har stagneret. Dersom små og mellomstore

bedrifter kan bruke mindre tid på å fylle ut skjemaer og mer tid på å skape verdier i sin egen drift, støtter Bedriftsforbundet helhjertet opp om dette. Det er anslått at næringslivet taper ca 54,4 milliarder kroner i administrative kostnader på dokumentasjon, innberetning og opplysningskrav til myndighetene.

For å legge press på de forskjellige aktørene i offentlig sektor burde regjeringen utarbeide et forenklingsregnskap, som tar med reduserte kostnader og eventuelle økte utgifter som regjeringen har pålagt næringslivet i perioden. Det offentlige må videre lære

seg å samordne frister.

Flere etater etterspør samme type informasjon fra næringslivet. Samme opplysninger avgis pr i dag fra arbeidsgiverne til flere offentlige etater. Kravet må være at samme opplysning avgis kun én gang til det offentlige.

Så vil Bedriftsforbundet fortsatt minne myndighetene på at de må fjerne arveavgiften og formueskatten – når tar de våre viktigste verdiskapere på alvor?

LARS-ERIK SLETNER
Adm. dir.
Bedriftsforbundet

Nettdebatt

«Brrr, så kaldt i Kautokeino»

Minus 96 er da vel å regne som en glovarm juledag oppi der.

Gompen

«Uten sprit og vin er øltavla på Mikrobryggeriet ulovlig»

Lurer på kor mykje av det bystyret gjer som er på nivå med dette? Er bystyret eigentleg eit sysselsetjingstiltak?

Jorn Rutlin

Halvkvedet vise

I et kronikkliggende innlegg i Adresseavisen 5.2. under tittelen «Verden av i dag», gir Håkon Bleken uttrykk for en dyp kulturpessimisme.

Det var trist å lese. Bleken leser for tiden Stefan Zweig og finner fellestrekk med vår egen tid i Zweigs beskrivelse av mellomkrigstiden som begynnelsen på slutten; dvs. vår kulturs endelikt.

Hadde jeg vært yngre, ukjent med Zweig og hans skjebne, ukjent med Oswald Spengler, George Orwell og andre forfattere som har dyrket kulturpessimismen – vel, uten kjennskap til noe av dette, ville jeg

kanskje ha latt meg rive med av Blekens ord.

Dessuten, kulturpessimismen har en lang historie og vår vestlige kultur er fremdeles her (mutert riktignok, men kontinuiteten er der) etter hundrevis av undergangsvarsler. Men kanskje vi bør skille mellom pessimisme og hva vi kan kalle profetiske opprenskninger. Og da kan vi jo sette Blekens innlegg inn i den siste kategorien; men han mangler liksom noe, nemlig håpet, som var en så viktig del av profetenes budskap.

KJELL EIRHEIM

Ufaglærte servitører

Jeg viser til innlegget «Servitørens standard» under «Min hjertesak» 6. februar.

I mange år har vi Fellesforbundet avd. 250 hotell, restaurant og reiseliv sett hvordan rekruttering i servitør-, resepsjons- og kokkefag har falt til et urovekkende nivå. Vår motpart, NHO-Reiseliv, er også bekymret for rekruttering og har fått statsstøtte til etter vår mening feilslåtte rekrutteringskampanjer uten resultat. Man må nå lete lenge for å finne en servitør med fag.

Den viktigste grunnen til det er lønns- og arbeidsvilkår og en useriøs bransje. De fleste av servitørene som tar fagbrev møter en bransje hvor det er nesten umulig å få en fast 100% stilling. Deltid eller tilkallingshjelp er blitt et standard i arbeidskontrakter. Vi ser mangel på vaktlister, dårlig arbeidsmiljø, overtid som ikke betales, trakassering fra både kunder og arbeidsgivere, lav lønn, osv.

Rekruttering av ufaglærte servitører er også med på å ødelegge vilkårene for de av oss som har fagbrev i denne bransjen og som ønsker å fortsette i den. Ufaglærte servitører som ikke bryr seg eller ikke vet om vaktlister og lover og regler og som kun er interessert i å «tjene penger», som også godtar en lav lønn så lenge de har mulighet til å tjene tips. De fleste av dem begynner å jobbe med en gang, med minimal opplæring og er villig til å jobbe når som helst når arbeidsgiveren ringer.

Det er vanskelig for faglærte å konkurrere i slike tilfeller. Det er derfor ingen tvil om at i mange tilfeller vil det gå ut over det «hygieniske og estetiske» slik «Motvillig kunde» er bekymret for.

ENRIQUE MORA

Leder
Fellesforbundet Avdeling 250 hotell, restaurant og reiseliv



Ufaglærte servitører bryr seg ikke om lav lønn så lenge de har muligheten til tips. Foto: SHUTTERSTOCK